Precios al Consumidor de Legumbres, Verduras y Frutas, Segin Establecimientos de la Provincia de Los Santos

Fecha: Octubre 2008

PRODUCTOS

LAS TABLAS

ICASA POPULAR
ISANTENO

MINI SUPER LOS
IAMIGOS
MINISUPER LA

FELICIDAD
MINISUPER LA

MEJORANA

M/S LA PROSPERIDAD

MINISUPER EUROMAX

[SIM LAS TABLAS

IINVERSIONES ESPINO

IS/M LOS SANTOS

IANGELES/LAS TABLAS]

IS/IM LOS

LEGUMBRES

Repollo Nacional
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Repollo Morado Nacional

Repollo Importado

Tomate Perita

0.85

0.70 0.95 0.80

0.80

1.00

0.95

0.99

0.98

0.95

Tomate 3x3

0.85

0.95

0.80

1.00

0.99

0.98

1.00

Tomate 4x4

Tomate 5x5

Cebolla Nal

0.70

0.70 0.75 0.70

0.75

0.50

0.75

0.89

0.75

0.75

Cebolla Morada Nacional

1.00

0.85

0.95

Cebolla imprtada

0.90

Cebolla Morada Importada

Ajies Dulce

0.75

0.90 0.85 0.80

0.75

0.70

0.85

0.95

0.85

Ajies Pimentones Dulces

0.79

1.15

0.95

Ajies Pimentones Amarillos Nacionales

Ajies Pimentones Rojos Nacionales

Ajies P-Boquete

Ajies Pimentones Importados Verdes

Ajies Pimentones Importados Amarillos

Ajies Pimentones Importados Rojos

Apio Nacional

0.85

0.90 0.95 0.80

1.00

0.80

0.95

0.96

0.95

0.95

Apio Importado

Brocoli Nacional

0.60

1.09

0.89

Brocoli Importado

Lechuga Nacional

0.95

1.00 1.00 0.90

1.00

1.20

0.99

0.69

0.99

1.00

Lechuga Importada

0.99

Pepinos

0.35

0.30 0.30

0.30

0.35

0.40

0.40

0.40

0.40

Coliflor Nacional

1.15

Coliflor Importado

Chayote Lb

Chayote c/u

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

Habichuela Largas

Habichuela Cortas

RAICES Y TUBERCULOS

Papas Nacional

0.50

0.50 0.45 0.40

0.50

0.50

0.49

0.59

0.54

0.45

Papas Importadas

Name Baboso

1.00

0.90 0.85 1.15

1.26

1.00

1.25

1.20

1.15

1.50

Name Diamante

0.70

0.70

Otoe

0.65

0.70 0.80

0.80

0.65

0.69

0.80

Yuca

0.30

0.30 0.40

0.30

0.35

0.30

0.40

Maiz Nuevo

0.12

0.15 0.12

0.12

0.12

0.12

Zanahoria Nacional

0.60

0.50 0.60 0.60

0.70

0.60

0.58

0.55

0.80

Zanahoria Importada

Remolacha

0.85

0.50 0.80

0.70

0.80

0.79

0.85

0.85

0.75

Zapallo

0.30

0.30

0.30

0.35

0.40

0.25

0.40

Zapallo Chico

Zapallo Mediano

Zapallo Grande

FRUTAS

Platano Lb

Platano c/u

0.12

0.15 0.12 0.12

0.12

0.12

0.12

0.12

0.12

Guineo

Guineo c/u

0.05

0.05 0.05 0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

Naranja Nacional

0.05

0.07

0.05

Naranja Importada

Toronja c/u

Pifia Chica c/u

Pifia Mediana c/u

Pifia Grande c/u

Papaya b

Papaya Chica c/u

Papaya Mediana c/u

Papaya Grande c/u

Melén b

Mel6n Chico c/u

Melén Mediano c/u

Mel6n Grande c/u

Sandia |b

Sandia Chica c/u

Sandia Mediana c/u

Sandia Grande c/u

Limén Criollo c/u

0.05

0.04

Limén Persa c/u

0.08

Limén Importado c/u

Fuente ACODECO



